
塗料本 030024-10070746-100 
2024 年 3 月吉日 

お取引先各位 

日本特殊塗料株式会社 
塗 料 事 業 本 部  

運賃の価格改定のお願い 

 
拝啓  貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 
申し上げます。 
 さて、昨今の物流業界の人員不足や労務課題、厚生労働省の働き方改革への取組みなどから、物
流会社より強硬な運賃値上げ要請があり、受け入れざるを得ない状況です。 
 当社といたしまして、生産の効率化や原材料の購買政策、経費節減などあらゆる自助努力を行
っておりますが、すでに限界に達しております。 
つきましては、製品の安定供給及び品質の安定化、今後の事業継続を図るため、誠に遺憾でご

ざいますが、運賃体系の見直しと運賃価格の改定をさせていただきます。 
なお、この度の物流費高騰・値上げに伴い、原材料費の上昇が予測されます。これにより、今

後製品価格を改定させていただく可能性もございます。 
 お取引先各位には多大なるご迷惑をお掛けいたしますが、ご満足いただける製品・サービスが

ご提供できるよう、引き続き努力を重ねてまいりますので、諸事情をご賢察いただき、ご理解の
ほどお願い申し上げます。 

敬具 
記 

１．対象製品 
   全製品 
 
２．運賃改定 

現行運賃価格の 10～20%（値上げ） 
 

３．実施時期 
 2024 年 4 月 1 日出荷分より 

 
※ご不明な点は、最寄りの営業所までお問合せいただきますようお願い申し上げます。 
 

 以上 


